

## Program działania Koła Białczan na terenie Białej-Podlaskiej

### i Warszawy

Grupa Warszawska Koła Białczan stoi na stanowisku, że siedzibą Koła Białczan winna być Biała Podlaska z możliwością tworzenia Oddziałów wszędzie tam, gdzie są większe skupiska wychowanków szkół białskich.

Koło chce swoje zainteresowania rozszerzyć na cały region Podlasia działając w oparciu o Białą Podlaskę, na gruncie jej życia społecznego i gospodarczego. Koło będzie aktywnie popierać inicjatywy i przedsięwzięcia aktywu społecznego i gospodarczego Białej, upowszechniać te inicjatywy i popularyzować dorobek Białej.

Koło stawia sobie za zadanie uzyskiwanie poprzez Grupę Warszawską poparcia i pomocy w załatwianiu spraw dotyczących miasta, jego potrzeb gospodarczych i inwestycyjnych.

Koło będzie aktywnie włączać się w akcje i obchody związane z XXX-leciem Polski Ludowej i 500-leciem Białej Podlaskiej oraz innymi rocznicami związanymi z historią miasta i regionu.

Koło będzie utrzymywać i rozwijać stały kontakt ze szkołami, Akademią Wychowania Fizycznego i większymi zakładami pracy w Białej. Koło stwarza płaszczyznę działania Białczanom zamieszkałym zarówno w Białej jak i poza nią, którym są bliskie sprawy miasta i regionu.

Na terenie Warszawy działalność ta opiera się na pracy następujących komisji: ogólnej, finansowej, prasowo-propagandowej, kulturalnej, imprezowej, historycznej i łączności z Białą. Komisje skupiają aktywnych członków i realizują program ustalany w planach półrocznych. Działalność ta ma za zadanie realizację statutowych celów Koła tj utrzymanie łączności między członkami a społeczeństwem miasta Białej Podlaskiej oraz pogłębianie i propagowanie wiedzy o Ziemi Podlaskiej. Prócz tego będzie aktywnie uczestniczyć we wszystkich w/w zadaniach Koła jako całości.

Koło stawia sobie za jedno z podstawowych zadań prowadzenie akcji wydawniczej dotyczącej historii miasta i regionu, działalności Koła, wychowanków i wychowawców szkół białskich. W tym celu zamierza wznowić wydawanie zeszytów Biblioteczki Białskiej, wydać ponownie stare numery i monografie dotyczące miasta i regionu. Dla realizacji tych zamierzeń oczekuje wydatnej pomocy ze strony władz miasta.

Koło pragnie wysunąć pod adresem władz miasta następujące dezyderaty:

- uczcić pamięć zasłużonych dla miasta i szkół przez nazwanie ulic ich nazwiskami np ks. Brzóska, Rogińskiego, Bartoszewicza, Kozietuńskiego, Nartowskiego, Wilskiego itp.,
- wybić medal z podobizną Kraszewskiego /brązowy, srebrny i złoty/ i wręczać go za szczególne osiągnięcia w pracy społecznej, w nauce i w pracy dla Koła,
- wybić okolicznościową plaketkę z okazji 500-lecia Białej,
- podjąć akcję gromadzenia relikwii cechów rzemieślniczych i ciekawszych prac rzemiosła podlaskiego; stworzyć odpowiedni zbiór eksponatów w Muzeum Białskim,
- rozwinąć zainteresowanie tkactwem podlaskim, jego historią i aktualnymi osiągnięciami, propagować wyroby w kraju i za granicą,
- wygłoszenie prelekcji przez przedstawicieli miasta na temat planu przestrzennego /urbanistycznego/ miasta, szkolnictwa w Białej i powiecie, budownictwa drogowego, planu gospodarczego i budżetu miasta, stanu i kierunków rozwoju społeczno-gospodarczego Białej.